
Vollstationäre Pflege - Berechnungsfaktor: 30,42 Tage (monatlich) 

Pflegegrad Pflegekosten Unterkunft Verpflegung
Investitions-

folgekosten

Gesamt-

heimentgelt

täglich

Gesamt-

heimentgelt  

monatlich

Pflegegeld der 

Pflegekasse   

monatlich

einrichtungs- 

einheitlicher 

Eigenanteil     

täglich

Entgelt abz. 

Pflegegeld täglich

Entgelt abz. 

Pflegegeld   

monatlich

1 68,34 € 113,80 €          3.461,80 € 125,00 €               64,23 € 109,69 €               3.336,79 €

2 87,61 € 133,07 €          4.047,99 € 770,00 €               3.277,99 €

3 103,78 € 149,24 €          4.539,89 € 1.262,00 €            3.277,89 €

4 120,65 € 166,11 €          5.053,07 € 1.775,00 €            3.278,07 €

5 128,21 € 173,67 €          5.283,04 € 2.005,00 €            3.278,04 €

Zuschlag der Pflegekasse ab dem 01.01.2024 auf den pflegebedingten Aufwand (EEEA 62,30 € tgl.) = 1.895,17 € monatlich

15 % in den ersten 12 Monaten (1. Jahr) ca. -284,27 € verbleibender Eigenanteil, monatlich insgesamt 1. Jahr              ca. 2.993,62 €

30 % bis 24 Monate (2. Jahr) ca. -568,55 € verbleibender Eigenanteil, monatlich insgesamt 2. Jahr              ca.    2.709,34 €

50 % bis 36 Monate (3. Jahr) ca. -947,58 € verbleibender Eigenanteil, monatlich insgesamt 3. Jahr              ca. 2.330,31 €

75 % mehr als 36 Monate (nach 3 Jahren) ca. -1.421,37 € verbleibender Eigenanteil, monatlich insgesamt ab 4. Jahr         ca. 1.856,52 €

Vermögensfreibetrag für Alleinstehende 10.000,00 € und für Verheiratete 20.000,00 €

Stand Januar 2024

Definition des einrichtungseinheitlichen Eigenanteils (EEEA): Der Betrag des EEEA ist in den Pflegekosten enthalten und beschreibt den Anteil, der nicht durch das 

monatliche Pflegegeld der Pflegekasse abgedeckt ist.  

Zusätzliche Betreuungsleistungen nach § 43b SGB XI für den Zeitraum 01.01.2024 - 31.12.2024: monatlich 202,90 €.  (30,42 Tage x 6,67 €)  Der Betrag wird direkt mit der 

Pflegekasse abgerechnet. 

Für den Zeitraum ab dem 01.01.2024 gelten die nachstehend aufgeführten Entgelte für Pflegeleistungen, Unterkunft und Verpflegung sowie  Investitionsfolgekosten, die 

mit dem örtlichen Träger der Sozialhilfe ( Landkreis Grafschaft Bentheim) sowie den Pflegekassen vereinbart wurden.

62,30 €

          Aufstellung über die Leistungsentgelte für das

                    Pflegeheim "Haus Hilten", Hardinger Str. 3, 49828 Neuenhaus

         der sdn Niedergrafschaft gGmbH, Hardinger Str. 3, 49828 Neuenhaus

21,05 € 6,51 € 17,90 €
107,76 €               


